
UCHWAŁA NR XVI/116/2016 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 marca 2016 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 
Kleszczewo” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji zmianę „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo” 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to dokument, którego celem jest określenie 
wizji rozwoju Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści 
środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie 
celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję Gminy w zakresie 
zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz 
wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  

Wcześniej uchwalony dokument podlegał opiniowaniu przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. W związku z przedstawionymi uwagami przez  
te instytucje należało dokonać korekty jego treści. Zakres rzeczowy inwestycji wskazanych  
w zmienionym dokumenie nie uległ zwiększeniu.  

Uchwalony przez Radę Gminy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kleszczewo 
przeszedł weryfikację przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, który wprowadził dodatkowe zalecenia do dokumentacji PGN. Zalecenia te, zgodnie  
z przyjętą metodologią, zostały wprowadzone do treści PGN. 

Wprowadzone zmiany, dotyczą następujących kwestii: 

• Dodano rozdział „Aspekty organizacyjne i finansowe”, który zawiera 
prezentację aspektów organizacyjnych i finansowych (struktura organizacyjna, 
zasoby ludzkie, zaangażowane strony (interesariusze), budżet, źródła 
finansowania inwestycji oraz zadań nieinwestycyjnych, środki finansowe na 
monitoring i ocenę.  

• Wprowadzono w rozdziale „Monitoring i Raportowanie” podrozdział 
„Procedura ewaluacji osiąganych celów oraz wprowadzania zmian w Planie”, 
który zawiera opis procedury ewaluacji działań wynikających z PGN. 

• Uszczegółowiono zapis rozdziału „Krótkoterminowe i średnioterminowe 
działania oraz zadania realizowane przez Powiat Poznański na terenie gminy”  

• W każdym zadaniu w rozdziale „Krótkoterminowe i średnioterminowe 
działania oraz zadania realizowane przez Powiat Poznański na terenie gminy” 
wychodzącym zakresem poza obszar jednej Gminy został przypisany „Obszar 
działań: Gmina Kleszczewo, Powiat Poznański” oraz został usunięty fragment 
tabeli podsumowującej zadania. 

• Usunięto sformułowania „Uwzględnione w WPF:” w każdym opisie zadań. 
• Usunięto kolumny WPF w Harmonogramie rzeczowo-finansowych. 
• Wprowadzono podział na zadania krótko/średnio/długo terminowe poprzez 

uzupełnienie HRF o wiersze podsumowania. 
• Wprowadzono dodatkowy opis powiązania rekomendowanych działań  

z bazową inwentaryzacją emisji. 
• Z rozdziału „Wyniki inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla” usunięto zapis 

dotyczący szacowanych wielkości ograniczenia emisji. 
• Zaktualizowano wszystkie zapisy w PGN o zmienione zapisy  

z Harmonogramu rzeczowo-finansowego.  
• Dodano tabele w rozdziale „Uwarunkowania strategiczne”, w których 

wykazano spójność Planu Gospodarki Niskoemisyjnej z dokumentami na 
poziomie Unii Europejskiej, na poziomie krajowym oraz na poziomie 
regionalnym i lokalnym.  



Zaktualizowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem, 
umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii 
Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Dokument otwiera drogę do 
finansowania inwestycji obejmujących między innymi termomodernizację budynków 
publicznych i mieszkalnych, modernizację źródeł ciepła, instalację odnawialnych źródeł 
energii, zwiększenie efektywności energetycznej.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 

 

 

 

 

 

 


